
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

5
.5

.2
0
2
4
 1

0
:4

8
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Anna Marie Schmidtová 

Číslo studenta:  E22487 

Název diplomové práce:  Vývoj ekonomických aspektů v regionech zemí Visegrádské skupiny 

Cíl práce: Zhodnotit regiony zemí Visegrádské skupiny z hlediska vývoje vybraných 

ekonomických ukazatelů. 

Vedoucí práce: Ing. Pavel Zdražil, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce adekvátním způsobem přibližuje problematiku regionálního rozvoje a vymezuje skupinu zemí Visegradské 

čtyřky. Statistická analýza dat je rozdělena na 2 části. V první části jsou hodnocena tempa růstu jednotlivých 

regionů a částečně také regionální disparity, ve druhé části jsou hodnoceny korelační vztahy mezi ukazateli. 

Analýza využívá standardní metody, jejichž způsob aplikace se zdá být adekvátní a správný.  

Větší výtku bych měl k místy příliš „strojovému a repetitivnímu“ způsobu interpretace výsledků. Určitou rezervu 

shledávám také ve způsobu formulace závěrů, které jsou sice s ohledem na výsledky analýzy správné, ale 

postrádají patřičnou hloubku. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra podobnosti je nižší než 10 %. Práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Čím si vysvětlujete, že v rámci analýzy závislosti se korelace ukazatelů u slovenských regionů takřka 

nikdy nepotvrdila, a naopak u maďarských takřka vždy potvrdila?  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 13.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


